



United Nations
Educational, Scientific and
Cultural Organization

Organisation
des Nations Unies
pour l'éducation,
la science et la culture

یونسکو (سازمان تعلیمی، علمی و فرهنگی ملل متحد) اعلامیه مطبوعاتی



موافقت یونسکو و دولت ایتالیا برای حمایت از رادیو تلویزیون تعلیمی افغانستان

کابل افغانستان- ۱۷ فیروزی ۲۰۱۰

دولت ایتالیا و یونسکو روی یک پروژه جدید تحت عنوان "توسعه رادیو تلویزیون تعلیمی برای حمایت سمعی و بصری آموزش معلمین در افغانستان" موافقت نمودند، تا زمینه برای توسعه هرچه بیشتر رادیو تلویزیون تعلیمی فراهم گردد.

مراسم رسمی امضا این پروژه، امروز ساعت دو بعد از ظهر در مقر وزارت معارف با حضور داشت آقای فاروق وردک، وزیر معارف، آقای کلادیو گلاپنترز، سفیر ایتالیا در کابل و آقای شیگیرو آویاگی، رئیس یونسکو در کابل و نماینده یونسکو در افغانستان برگزار میگردد.

این پروژه در نظر دارد تا ظرفیت رادیو تلویزیون تعلیمی را به عنوان یک نهاد تولید کننده و پخش کننده برنامه های آموزشی افزایش دهد. در همکاری نزدیک با ریاست تربیه معلم وزارت معارف، این پروژه برنامه آموزش از راه دور که یکی از اولویت های در نظر گرفته شده، پلان استراتژیک ملی آموزش (۱۳۹۳-۱۳۸۹) میباشد را، ارتقا خواهد بخشید.

با توجه به موانع طبیعی و عدم دسترسی به نقاط دور افتاده کشور به خصوص در فصل زمستان، استفاده بهینه از وسایل سمعی و بصری در چهارچوب برنامه "آموزش از راه دور"، میتواند باعث دسترسی بیشتر معلمین در مناطق روستائی به خدمات کمک آموزشی گردد.

بالا بردن ظرفیت تکنیکی رادیو تلویزیون تعلیمی افغانستان با اصول و معیار های ارتباطی بین المللی در زمینه تولید برنامه های با کیفیت، به خصوص تولیدات آموزشی سمعی و بصری برای تربیه معلمین در آموزش رسمی و همچنین سواد آموزی از اهداف در نظر گرفته شده این پروژه میباشد.

یونسکو با کمک دولت ایتالیا از سال ۲۰۰۴ بدینسو با رادیو تلویزیون تعلیمی افغانستان همکاری نموده است. مرحله اول این همکاری که در دسمبر ۲۰۰۸ به پایان رسید، باعث احیای مجدد این تلویزیون و باز گرداندن قابلیت تولید و نشر برنامه های آموزشی رادیویی و تلویزیونی آن گردیده است. رادیو تلویزیون تعلیمی از ماه اپریل ۲۰۰۸- حمل ۱۳۸۷- نشرات ۲۴ ساعته رادیویی و ۱۲ ساعته برنامه های تلویزیونی را به صورت روزانه آغاز نموده است.

از سال ۲۰۰۳ یونسکو مشغول حمایت از سکتور های فرهنگ، معارف، و ارتباطات و معلومات بوده است. حمایت تکنیکی از تهیه استراتژی آموزشی ملی وزارت معارف، حفاظت از میراث های جهانی بامیان و منار جام، و حمایت از گردش آزاد و منصفانه اطلاعات در جامعه، از جمله فعالیت های کلیدی یونسکو در افغانستان میباشد.

جهت معلومات بیشتر میتوانید با آدرس ذیل به تماس شوید:

محمد امین صادقی

مسؤول اطلاعات عامه، یونسکو کابل

موبایل: ۷۸۷۱۴۷۱۶۱ (۰)۹۳+

ایمیل: a.sadiqi@unesco.org

وبسایت: www.unesco.org/Kabul